
Oferta pracy: bibliotekarz w Dziale 

Gromadzenia Nowych Druków Zwartych 

Narodowej Biblioteki Ossolineum 

Narodowa Biblioteka Ossolineum - Zakład Narodowy im. Ossolińskich we Wrocławiu 

ogłasza nabór na stanowisko bibliotekarza w Dziale Gromadzenia Nowych Druków 

Zwartych przy ul. Szewskiej 37 we Wrocławiu. 

 

Wymagania: 

 studia wyższe o profilu humanistycznym 

(w szczególności studia na kierunku Informacja Naukowa i Bibliotekoznawstwo) 

 zainteresowania badawcze dotyczące nauk humanistycznych 

 znajomość języków obcych (angielski / niemiecki, ewentualnie inne) 

 biegła umiejętność obsługi komputera (środowisko Windows) 

 znajomość standardowych programów biurowych (pakiet Office).  

 komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, wysoka kultura osobista 

 umiejętność planowania własnej pracy i zdolności organizacyjne 

 samodzielność, zaangażowanie i odpowiedzialność w wykonywaniu powierzonych 

zadań 

 

Podstawowy zakres obowiązków: 

Bieżąca praca z drukami XIX-XXI w. obejmująca:  

 akcesję oraz korektę książek pochodzących z darów, kupna i wymiany w aplikacji 

bibliotecznej, 

 realizację zamówień na książki za pośrednictwem poczty elektronicznej oraz księgarń 

internetowych z wykorzystaniem wszystkich dostępnych katalogów (kartkowych i 

elektronicznych, w tym działowych baz danych opartych na księgach akcesyjnych),  

 sprawdzanie pod kątem kompletności w zbiorach ZNIO ofert darowizny, dubletowych 

list wymiennych oraz antykwarycznych katalogów aukcyjnych, 

 kontrolę realizacji zamówień oraz monitowanie niezrealizowanych zamówień na 

książki u wydawców i księgarzy, 

 prowadzenie wymiany międzybibliotecznej z bibliotekami krajowymi i zagranicznymi 

 promowanie zbiorów Narodowej Biblioteki Ossolineum poprzez przygotowywanie 

treści dla ossolińskich mediów społecznościowych, uczestnictwo w wydarzeniach 

kulturalnych organizowanych przez Narodową Bibliotekę Ossolineum 

 

Mile widziane: 

 znajomość systemu bibliotecznego Alma 

 doświadczenie w pracy w bibliotekach naukowych 



Oferujemy:  

 umowę o pracę w szanowanej instytucji kultury 

 możliwość rozwoju zawodowego 

 przyjazną atmosferę w pracy 

 pakiet opieki medycznej 

 świadczenia socjalne   

 

Jak się zgłosić: 
 

Zainteresowanych prosimy o składanie  pisemnych ofert zawierających: 

1. List motywacyjny 

2. CV z uwzględnieniem wykształcenia, dokładnego przebiegu pracy zawodowej, 

opisem zainteresowań badawczych i innych dokonań 

Wymagane dokumenty należy wysłać na adres: 

 

→ dorota.hejnowicz@ossolineum.pl do dnia 15 kwietnia 2025 r. 
 

W temacie wiadomości prosimy wpisać: 

Aplikacja na stanowisko: Bibliotekarz do Działu Gromadzenia Nowych Druków Zwartych.  

O terminie rozmów kwalifikacyjnych kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie 

telefonicznie lub pisemnie.  

Pracodawca zastrzega sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich przetwarza dane osobowe zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa i zasadami ich przetwarzania opisanymi w przyjętej Polityce Informacyjnej 

(https://ossolineum.bip.gov.pl/fobjects/download/1800382/polityka-informacyjna-znio-

przetwarzanie-danych-pdf.html).  

 

Przesyłając swoje zgłoszenie potwierdzają Państwo zapoznanie się z Polityką Informacyjną 

w Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich i akceptują jej treść. 


